

化学療法レジメン一覧

疑義照会・問い合わせ先：昭和伊南総合病院薬剤部

TEL: 0265-81-5552

胃癌

CAPOX

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 1000mg/m ² /回、1日2回									
オキサリプラチン 130mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	生理食塩液 50mL	

CAPOX+ハーセプチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 1000mg/m ² /回、1日2回									
ハーセプチン ①:8mg/kg ②～:6mg/kg									
オキサリプラチン 130mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ハーセプチン 生理食塩液 250mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	生理食塩液 50mL	

SOX

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									
オキサリプラチン 130mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	生理食塩液 50mL	

SOX+ハーセプチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									
ハーセプチン ①:8mg/kg ②～:6mg/kg									
オキサリプラチン 130mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ハーセプチン 生理食塩液 250mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	生理食塩液 50mL	

mFOLFOX6

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
オキサリプラチン 85mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL レボホリナート 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	フルオロウラシル注	2～5分
5	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
6	生理食塩液 10mL	

FOLFOX6+オプジーボ

【スケジュール】

薬剤名	1週目							2週目						
	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	6日目	7日目	8日目	9日目	10日目	11日目	12日目	13日目	14日目
オプジーボ 240mg/body														
オキサリプラチン 85mg/m ²														
レボホリナート 200mg/m ²														
フルオロウラシル 400mg/m ²														
フルオロウラシル(持続) 2400mg/m ²														

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	制吐剤 (30分)
2	生理食塩液 50mL	
3	オプジーボ 生理食塩液 100mL	30分
4	生理食塩液 100mL	30分
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL レボホリナート 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	フルオロウラシル	2~5分
7	フルオロウラシル 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

アブラキサン monthly

【スケジュール】

薬剤名	1週目							2週目							3週目		
	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	6日目	7日目	8日目	9日目	10日目	11日目	12日目	13日目	14日目	15日目	～	21日目
アブラキサン 260mg/m ²																	

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	アブラキサン 生理食塩液	30分
4	生理食塩液 50mL	

アブラキサンweekly+サイラムザ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
サイラムザ 8mg/kg												
アブラキサン 100mg/m ²												

【点滴スケジュール】

1日目、15日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	サイラムザ 生理食塩液 250mL	①:60分 ②～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	アブラキサン 生理食塩液	30分
6	生理食塩液 50mL	

8日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	アブラキサン 生理食塩液	30分
4	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防で、サイラムザ投与前にポララミン2錠を内服

エスワン+シスプラチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目			5週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目	29日目	～	35日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回															
シスプラチン 60mg/m ²															

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 1000mL	120分
2	ソリューゲンG 500mL	120分
3	生理食塩液 50mL	
4	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
5	生理食塩液 50mL	
6	フロセミド 20mg	ワンショット
7	シスプラチン 生理食塩液 300mL	120分
8	生理食塩液 1000mL	120分
9	ソルデム1 500mL	

エスワン+シスプラチン+ハーセプチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									
ハーセプチン ①:8mg/kg ②～:6mg/kg									
シスプラチン 60mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	硫酸Mg 8mL 生理食塩液 1000mL	120分
2	生理食塩液 50mL	
3	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
4	生理食塩液 50mL	
5	ハーセプチン 生理食塩液 250mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
6	生理食塩液 50mL	フラッシュ用
7	フロセミド 20mg	
8	シスプラチン 生理食塩液 300mL	120分
9	生理食塩液 1000mL	120分
10	ソルデム1 500mL	

カペシタビン+シスプラチン(XP療法)

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 1000mg/m ² /回、1日2回									
シスプラチン 60mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 1000mL	120分
2	ソリューゲンG 500mL	120分
3	生理食塩液 50mL	
4	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
5	生理食塩液 50mL	
6	フロセミド 20mg	ワンショット
7	シスプラチン 生理食塩液 250mL	120分
8	生理食塩液 1000mL	120分
9	ソルデム1 500mL	

カペシタビン+シスプラチン+ハーセプチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ハーセプチン ①: 8mg/kg ②～: 6mg/kg									
シスプラチン 60mg/m ²									
カペシタビン 1000mg/m ² /回、1日2回									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	硫酸Mg 8mL 生理食塩液 1000mL	120分
2	生理食塩液 50mL	
3	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
4	生理食塩液 50mL	
5	ハーセプチン 生理食塩液 250mL	①: 90分、②: 60分 ③～: 30分
6	生理食塩液 50mL	
7	フロセミド 20mg	ワンショット
8	シスプラチン 生理食塩液 300mL	120分
9	生理食塩液 1000mL	120分
10	ソルデム1 500mL	

サイラムザ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
サイラムザ 8mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 50mL	
2	サイラムザ 生理食塩液 250mL	①:60分 ②～:30分
3	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防でサイラムザ投与前にポララミン2錠を内服

ドセタキセル monthly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ドセタキセル 75mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①:90分 ②～:60分
3	生理食塩液 50mL	

※ドセタキセルはアルコールフリー

大腸癌

CAPIRI

【スケジュール】

薬剤名	1週目							2週目							3週目		
	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	6日目	7日目	8日目	9日目	10日目	11日目	12日目	13日目	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 800mg/m ² /回、1日2回																	
イリノテカン 200mg/m ²																	

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	イリノテカン 生理食塩液 250mL	90分
4	生理食塩液 50mL	

CAPRI+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目							2週目							3週目		
	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	6日目	7日目	8日目	9日目	10日目	11日目	12日目	13日目	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 800mg/m ² /回、1日2回																	
イリノテカン 200mg/m ²																	
ベバシズマブ 7.5mg/kg																	

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③~:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL	90分
6	生理食塩液 50mL	

CAPOX

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 1000mg/m ² /回、1日2回									
オキサリプラチン 130mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	生理食塩液 50mL	

CAPOX+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
カペシタビン 1000mg/m ² /回、1日2回									
オキサリプラチン 130mg/m ²									
ベバシズマブ 7.5mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	フラッシュ用
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	生理食塩液 50mL	

FOLFIRI

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	イリノテカン 生理食塩液 250mL	120分
	レボホリナート 生理食塩液 250mL	
4	フルオロウラシル	2～5分
5	フルオロウラシル 生理食塩液 適量	46時間
6	生理食塩液	

FOLFIRI+アービタックスbiweekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						
アービタックス 500mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	アービタックス 生理食塩液 500mL	120分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL	120分
	レボホリナート 生理食塩液 250mL	
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

※インフュージョンリアクション予防でアービタックス投与前にポララミン2錠を内服

FOLFIRI+サイラムザ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						
サイラムザ 8mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	フラッシュ用
3	サイラムザ 生理食塩液 250mL	①:60分 ②～:30分
4	生理食塩液 50mL	フラッシュ用
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL	120分
	レボホリナート 生理食塩液 250mL	
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	フラッシュ用

※インフュージョンリアクション予防でサイラムザ投与前にポララミン2錠を内服

FOLFIRI+ベクティビックス

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						
ベクティビックス 6mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベクティビックス 生理食塩液 100mL	60分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL レボホリナート 生理食塩液 250mL	120分
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

FOLFIRI+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						
ベバシズマブ 5mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①: 90分、②: 60分 ③～: 30分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL	120分
	レボホリナート 生理食塩液 250mL	
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

アービタックス biweekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
アービタックス 500mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg 生理食塩液 50mL	15分
2	生理食塩液 50mL	
3	アービタックス 生理食塩液 500mL	120分
4	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防でアービタックス投与前にポララミン2錠を内服

イリノテカンbiweekly+アービタックスbiweekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
イリノテカン 150mg/m ²						
アービタックス 500mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 12mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	アービタックス 生理食塩液 500mL	120分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL	90分
6	生理食塩液 50mL	フラッシュ用

※インフュージョンリアクション予防でアービタックス投与前にポララミン2錠を内服

ベクティビックス

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
ベクティビックス 6mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 50mL	
2	ベクティビックス 生理食塩液 100mL	60分
3	生理食塩液 50mL	

FOLFOXIRI+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						
オキサリプラチン 130mg/m ²						
ベバシズマブ 5mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①: 90分、②: 60分 ③～: 30分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL レボホリナート 生理食塩液 250mL	120分
6	5%ブドウ糖液 50mL	
7	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
8	フルオロウラシル注	2～5分
9	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
10	生理食塩液 10mL	

IRIS+ベバシズマブ(3週毎)

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									
イリノテカン 150mg/m ²									
ベバシズマブ 7.5mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL	90分
6	生理食塩液 50mL	

sLV 5FU2療法

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	レボホリナート 生理食塩液 250mL	120分
3	フルオロウラシル注	2～5分
4	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
5	生理食塩液	

sLV 5FU2+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
ベバシズマブ 5mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	レボホリナート 生理食塩液 250mL	120分
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

mFOLFOX6

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
オキサリプラチン 85mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL レボホリナート 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	フルオロウラシル注	2～5分
5	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
6	生理食塩液	

FOLFOX6+アービタックス biweekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
オキサリプラチン 85mg/m ²						
アービタックス 500mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	アービタックス 生理食塩液 500mL	120分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL レボホリナート 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

※インフュージョンリアクション予防でアービタックス投与前にポララミン2錠を内服

FOLFOX6+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
オキサリプラチン 85mg/m ²						
ベバシズマブ 5mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①: 90分、②: 60分 ③～: 30分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL レボホリナート 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

FOLFOX6+ベクティビックス

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
レボホリナート 200mg/m ²						
フルオロウラシル 400mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
オキサリプラチン 85mg/m ²						
ベクティビックス 6mg/kg						

【点滴スケジュール】

投与順	薬剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベクティビックス 生理食塩液 100mL	①:90分 ②～:60分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
	レボホリナート 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	フルオロウラシル注	2～5分
7	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
8	生理食塩液 10mL	

SOX

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									
オキサリプラチン 130mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	生理食塩液 50mL	

SOX+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									
オキサリプラチン 130mg/m ²									
ベバシズマブ 7.5mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
6	生理食塩液 50mL	

脾癌

mFOLFIRINOX

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
オキサリプラチン 85mg/m ²						
イリノテカン 150mg/m ²						
フルオロウラシル 2400mg/m ²						
レボホリナート 200mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	ブドウ糖液 50mL	
3	オキサリプラチン 5%ブドウ糖液 250mL	120分
4	ブドウ糖液 50mL	
5	イリノテカン 生理食塩液 250mL レボホリナート 生理食塩液 250mL	120分 (イリノテカン90分)
6	フルオロウラシル注 生理食塩液 適量	46時間
7	生理食塩液 10mL	

キイトルーダ (MSI-High)

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
キイトルーダ 200mg/body									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 50mL	
2	キイトルーダ 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビン+アブラキサン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²											～	
アブラキサン 125mg/m ²											～	

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	アブラキサン 生理食塩液 100mL	30分
4	生理食塩液 50mL	
5	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
6	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビン biweekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
ゲムシタビン 1500mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	30分(制吐剤)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビン weekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
ゲムシタビン 1000mg/m ² (mg)												

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	30分(制吐剤)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビン+シスプラチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²									
シスプラチン 25mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ソルデム3A 500mL	60分
2	ソルデム3A 500mL 硫酸Mg 20mEq/8mL	60分
3	生理食塩液 50mL	
4	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
5	生理食塩液 50mL	
6	マンニトール 300mL	30分
7	シスプラチン 生理食塩液 250mL	60分
8	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
9	生理食塩液 50mL	

※ biweeklyの亜型もあり。

ゲムシタビンweekly(day1、8)+エスワン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²									
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	30分(制吐剤)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

胆道癌

ゲムシタビン biweekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
ゲムシタビン 1500mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	30分(制吐剤)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビン weekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²												

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	30分(制吐剤)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビン+シスプラチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²									
シスプラチン 25mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ソルデム3A 500mL	60分
2	ソルデム3A 500mL 硫酸Mg 20mEq/8mL	60分
3	生理食塩液 50mL	
4	ホスアプレピタント 150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 6mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
5	生理食塩液 50mL	
6	マンニトール 300mL	30分
7	シスプラチン 生理食塩液 250mL	60分
8	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
9	生理食塩液 50mL	

※ biweeklyの亜型もあり。

ゲムシタビンweekly(day1、8)+エスワン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²									
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	制吐剤(30分)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ゲムシタビンweekly(day1、8)+エスワン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ゲムシタビン 1000mg/m ²									
エスワン 40mg/m ² /回、1日2回									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	グラニセトロン 3mg	制吐剤(30分)
2	ゲムシタビン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

乳癌

dose-dense EC

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目
エピルピシン注 90mg/m ²						
エンドキサン注 600mg/m ²						

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	エピルピシン 生理食塩液 50mL	10分
4	エンドキサン 生理食塩液 100mL	30分
5	生理食塩液 50mL	

※2～4日目の間にジースタ皮下注

EC

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
エピルビシン 90mg/m ²									
エンドキサン 600mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	エピルビシン 生理食塩液 50mL	10分
4	エンドキサン 生理食塩液 100mL	30分
5	生理食塩液 50mL	

アバスチン+パクリタキセル

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
パクリタキセル 80mg/m ²												
アバスチン 10mg/kg												

【点滴スケジュール】

1、15日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ファモチジン 20mg デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	パクリタキセル 生理食塩液 250mL	60分
3	生理食塩液 50mL	
4	アバスチン 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
5	生理食塩液 50mL	

8日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ファモチジン 20mg デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	パクリタキセル 生理食塩液 250mL	60分
3	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防でパクリタキセル投与前にポララミン2錠を内服

※パクリタキセルはアルコール含有

ドセタキセル monthly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ドセタキセル 75mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①:90分 ②~:60分
3	生理食塩液 50mL	

※ドセタキセルはアルコールフリー

トラスツズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
トラスツズマブ ①: 8mg/kg、②～: 6mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 50mL	
2	トラスツズマブ 生理食塩液 250mL	①: 90分 ②～: 30分
3	生理食塩液 50mL	

トラスツズマブ+ドセタキセル

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
トラスツズマブ ①:8mg/kg、②～:6mg/kg									
ドセタキセル 75mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	トラスツズマブ 生理食塩液 250mL	①:90分 ②～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①:90分 ②～:60分
6	生理食塩液 50mL	

※ドセタキセルはアルコールフリー

パージェタ+トラスツズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
パージェタ ①: 840mg、②～: 420mg									
トラスツズマブ ①: 8mg/kg、②～: 6mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 50mL	
2	パージェタ 生理食塩液 250mL	①: 60分 ②～: 30分
3	生理食塩液 50mL	
4	トラスツズマブ 生理食塩液 250mL	①: 90分 ②～: 30分
5	生理食塩液 50mL	

パージェタ+トラスツズマブ+ドセタキセル

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
パージェタ ①: 840mg、②～: 420mg									
トラスツズマブ ①: 8mg/kg、②～: 6mg/kg									
ドセタキセル 75mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	パージェタ 生理食塩液 250mL	①: 60分 ②～: 30分
4	生理食塩液 50mL	
5	トラスツズマブ 生理食塩液 250mL	①: 90分 ②～: 30分
6	生理食塩液 50mL	
7	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①: 90分 ②～: 60分
8	生理食塩液 50mL	フラッシュ

肺癌

カルボプラチン+イリノテカン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
イリノテカン 60mg/m ²												
カルボプラチン AUC=5												

【点滴スケジュール】

1日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	カルボプラチン 生理食塩液 250mL	60分
4	イリノテカン 生理食塩液 250mL	90分
5	生理食塩液 50mL	

8、15日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 12mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	イリノテカン 生理食塩液 250mL	90分
3	生理食塩液 50mL	フラッシュ用

カルボプラチン+パクリタキセル monthly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
パクリタキセル 200mg/m ²												
カルボプラチン AUC=6												

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	パクリタキセル 生理食塩液 250mL	180分
4	カルボプラチン 生理食塩液 250mL	60分
5	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防で、パクリタキセル投与前にポララミン2錠内服

※パクリタキセルはアルコール含有

カルボプラチン+パクリタキセル weekly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目			4週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
パクリタキセル 80mg/m ²												
カルボプラチン AUC=5												

【点滴スケジュール】

1日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	パクリタキセル 生理食塩液 250mL	60分
4	カルボプラチン 生理食塩液 250mL	60分
5	生理食塩液 50mL	

8、15日目

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	パクリタキセル 生理食塩液 250mL	60分
4	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防でパクリタキセル投与前にポララミン2錠内服

※パクリタキセルはアルコール含有

カルボプラチン+ペトレキセド

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ペトレキセド 500mg/m ²									
カルボプラチン AUC=6									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ペトレキセド 生理食塩液 100mL	10分
4	カルボプラチン 生理食塩液 250mL	60分
5	生理食塩液 50mL	

※ペトレキセド投与1週間前よりビタミンB12の筋注とパンビタンの内服を開始する。

カルボプラチン+ペトレキセド+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ペトレキセド 500mg/m ²									
カルボプラチン AUC=6									
カルボプラチン AUC=6									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ペトレキセド 生理食塩液 100mL	10分
4	カルボプラチン 生理食塩液 250mL	60分
5	生理食塩液 50mL	
6	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90分、②:60分 ③～:30分
7	生理食塩液 50mL	

※ペトレキセド投与1週間前よりビタミンB12の筋注とパンビタンの内服を開始する。

ドセタキセル+サイラムザ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ドセタキセル 60mg/m ²									
サイラムザ 10mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	サイラムザ 生理食塩液 250mL	①:60分 ②～:30分
4	生理食塩液 50mL	
5	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①:90分 ②～:60分
6	生理食塩液 50mL	

※インフュージョンリアクション予防で、サイラムザ投与前にポララミン2錠内服

※ドセタキセルはアルコールフリー

ドセタキセル+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ドセタキセル 60mg/m ²									
ベバシズマブ 15mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①:90分 ②~:60分
4	生理食塩液 50mL	
5	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90、②:60分 ③~:30分
6	生理食塩液 50mL	

※ドセタキセルはアルコールフリー

ドセタキセル monthly

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ドセタキセル 60mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	ホスアプレピタント150mg パロノセトロン 0.75mg デカドロン 12mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	ドセタキセル 生理食塩液 250mL	①:90分 ②~:60分
4	生理食塩液 50mL	

※ドセタキセルはアルコールフリー

ナベルピン

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ナベルピン 25mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	ナベルピン 生理食塩液 50mL	5分
3	生理食塩液 50mL	

ハイカムチン

【スケジュール】

薬剤名	1週目							2週目			3週目			4週目		
	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	6日目	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目	22日目	～	28日目
ハイカムチン 1mg/m ²																

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg グラニセトロン 3mg	30分 (制吐剤)
2	ハイカムチン 生理食塩液 100mL	30分
3	生理食塩液 50mL	

ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ベバシズマブ 15mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	生理食塩液 50mL	
2	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90、②:60分 ③～:30分
3	生理食塩液 50mL	

ペトレキセド

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ペトレキセド 500mg/m ²									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	ペトレキセド 生理食塩液 100mL	10分
3	生理食塩液 50mL	

※ペトレキセド投与1週間前よりビタミンB12の筋注とパンビタンの内服を開始する。

ペムトレキセド+キイトルーダ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ペムトレキセド 500mg/m ²									
キイトルーダ 200mg/body									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	生理食塩液 50mL	
3	キイトルーダ 生理食塩液 100mL	30分
4	生理食塩液 50mL	
5	ペムトレキセド 生理食塩液 100mL	10分
6	生理食塩液 50mL	

※ペムトレキセド投与1週間前よりビタミンB12の筋注とパンビタンの内服を開始する。

ペムトレキセド+ベバシズマブ

【スケジュール】

薬剤名	1週目			2週目			3週目		
	1日目	～	7日目	8日目	～	14日目	15日目	～	21日目
ペムトレキセド 500mg/m ²									
ベバシズマブ 15mg/kg									

【点滴スケジュール】

投与順	薬 剤	点滴時間
1	デカドロン 8mg 生理食塩液 100mL	30分 (制吐剤)
2	ペムトレキセド 生理食塩液 100mL	10分
3	生理食塩液 50mL	
4	ベバシズマブ 生理食塩液 100mL	①:90、②:60分 ③~:30分
5	生理食塩液 50mL	

※ペムトレキセド投与1週間前よりビタミンB12の筋注とパンビタンの内服を開始する。